PAGE
2

Выписка из Протокола

заседания Координационной комиссии по повышению безопасности дорожного движения в Шелеховском районе

г. Шелехов                                                                                         19 февраля 2020 года

Присутствовали: председательствующий – первый заместитель Мэра района Краснов С.М.
Члены Комиссии (представители):
Венедиктова Ольга Викторовна – ведущий специалист Администрации Олхинского муниципального образования;

          Астапенко Евгений Игоревич – представитель администрации Шаманского муниципального образования;

Карманов Дмитрий Иннокентьевич – представитель Администрации Баклашинского муниципального образования;
Котовщикова Наталья Васильевна – начальник отдела нормативно-правового обеспечения правового управления администрации Шелеховского муниципального района;

Никитин Андрей Олегович – первый заместитель главы города Шелехова;
Ширяева Ирина Юрьевна – специалист Администрации Большелугского муниципального образования;
Посашков Александр Викторович – начальник отделения ГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району;

Шишко Ирина Юрьевна – начальник управления образования Администрации Шелеховского муниципального района;

Смоколин Сергей Викторович – главный специалист отдела ЖКХ и экологии Администрации Шелеховского муниципального района;

Петренева Елена Юрьевна – помощник прокурора города Шелехова;

Приглашенные:

Представитель ОГБУЗ «Шелеховская РБ» - Остащенко Венера Анисовна.

Тарасова Нинель Анатольевна – секретарь комиссии;

Отсутствовали: Шерстнева Наталья Сергеевна – начальник отдела градостроительной
 деятельности Администрации Шелеховского муниципального района; Жилин Анатолий Дмитриевич – член общественной организации ветеранов органов внутренних дел Шелеховского района; Васильев Алексей Владимирович – главный государственный инженер-инспектор Шелеховского района Иркутской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники.
Повестка заседания:
1. О разработке, согласовании и утверждении схем паспортов дорожной безопасности образовательных организаций Шелеховского района (Шишко И.Ю., Посашков А.В.)

2. Обеспечение проведения в приемном отделении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, в том числе наркотического, водителей, управляющих транспортными средствами с признаками опьянения (Остащенко В.А., Посашков А.В.).

3. Об организации взаимодействия с органами здравоохранения по передаче оперативной информации по лицам, пострадавшим в ДТП и обратившихся за медицинской помощью самостоятельно, а также о незамедлительном информировании ОМВД России по Шелеховскому району о смерти участника ДТП в медицинском учреждении
(Остащенко В.А., Посашков А.В.)

4. Информация о реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории Шелеховского района (Никитин А.О.)

Поручения:
1. Информацию выступающих принять к сведению.
2.  Начальнику ОГИБДД Посашкову А.В. в срок до 10.03.2020 года направить на имя Мэра Шелеховского  муниципального района обобщенную информацию о недостатках на школьных маршрутах, способных повлиять на безопасность детей.

3.  Начальнику управления образования Шишко И.Ю. во взаимодействии с ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району и главой Подкаменского муниципального образования в срок до 15.03.2020 рассмотреть вопрос о возможности продления маршрута школьного автобуса до конца поселка Подкаменная, замечания и предложения по данному вопросу представить Мэру Шелеховского муниципального района.